^{oooo} cubicularius E

^{pppp-pppp} *in Elongata D, fehlt EG, in F von erster Hand am Schluss mittels Verweiszeichen eingefügt*

^{qqqq} Romano *am Zeilenende ohne Kürzungszeichen D*

^{rrrr} *folgt in DF nach dem Ende des Textes, fehlt EG*

^{ssss} *folgt autem EG, folgt auctoritate F*

^{tttt} MCCII E

^{uuuu-uuuu} Romanorum – secundo *fehlt EG, mittels Verweiszeichen eingefügt F*

^{vvvv} *folgen drei unleserliche Buchstaben, vielleicht ap(u)t D*

^{wwww} Wolteri EG

^{xxxx} protonotarii EG

^{yyyy} *kaiserliche Goldbulle laut Beschreibung in DF.*

* - .

Otto bestätigt einen von Otto Ceca de Canelio in der Streitsache zwischen der Kommune von Asti und den Brüdern Vivianus und Robaldus de Fonte zuungunsten der Kommune gefällten Rechtsspruch.

(1209 Oktober 4 – 1211 Januar 10)

Dass Otto die Bestätigung des von Otto Ceca de Canelio gefällten Urteils tatsächlich schriftlich beurkundete, lässt sich aus einem Notariatsinstrument vom 2. Januar 1216 (ed. Sella, Cod. Astensis 2, S. 617 Nr. 599) über die Beilegung des Streits ableiten, in dem es heißt: de sententia lata a domino Ottone de Canellis, et de privilegio domini Ottonis ... et que sponte dicto domino Uberto potestati Astensi restituerunt vel penes se retinuerunt. Ut omnia predicta instrumenta sint cassa et inutilia et vacua contra comune Astense.

BFW 445.

Otto bestätigt ein Urteil zugunsten der Kommune von Asti, das die von dem mit der Entscheidung beauftragten Bischof Heinrich von Mantua delegierten Hofrichter Presbiter Caccia und Walfred von Turricella in einer Streitsache zwischen der Kommune und den Brüdern Vivianus und Robaldus de Fonte verkündet haben, und kassiert alle von Otto Ceca de Canelio und anderen in der Sache gefällten Rechtssprüche.

Capua, 1211 März 4

Abschrift aus der 2. Hälfte des 14. Jh. im Archivio Storico del Comune zu Asti, Codex Astensis fol. 5r (B).

Böhmer, Acta S. 228 Nr. 253 aus B. – Sella, Cod. Astensis 2, S. 75 Nr. 8 aus B.

Arco, Studi 7, S. 38 (Erwähnung). – Goerz, Mittelrheinische Reg. 2, Nr. 1128. – Savio, Antichi vescovi. La Lombardia 2/2, S. 288. – Foffa, Note di storia di Montichiari S. 52 (Erwähnung). – BFW 445.

Otto quartus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus universis imperii nostri fidelibus, ad quos presens pagina pervenerit, gratiam suam et bonam voluntatem. Imperialem decet clementiam ea, que legitime terminantur et finiuntur, rata perpetuo et firma habere et imperiali auctoritate confirmare. Ideoque notum facimus universis imperii nostri fidelibus, quod nos sententiam et pronunciationem, quam tullit Presbiter Cazia de Placentia curie nostre iudex consilio et voluntate Walfredi de Troxella Papiensis curie nostre iudicis anno dominice incarnationis millesimo CCXI, indictione XIII^a, die lune, X^o mensis ianuarii super controversiis et questionibus, videlicet super sentenciis latis ab Ottone Ceca de Canelio pro Viuiano de Fonte et Robaldo fratre suo contra comune Astense, que vertebantur inter Ottonem de Montebersario syndicum comunis Astensis nomine ipsius comunis ex una parte, ut apparet publico instrumento facto a Iacobo Boniculo palatino notario, et Viuianum memoratum et Robaldum fratrem suum ex altera, imperiali auctoritate confirmamus et perpetuo corroboramus^a. Que controversie et questiones predicte istis iudicibus nostris comisse fuerunt et delegate ab Henrico Mantuano episcopo vicario nostro et in Lombardia legato constituto, ut continetur in instrumento publico ab Alberto^b de Rouoreto Papiensi imperialis curie notario composito anno dominice incarnationis millesimo CCX, indictione XIII^a, die Iovis, VII^o kal. decembris. Cui episcopo Mantuano et vicario nostro et in Lombardia legato constituto etiam specialiter a nostra maiestate predicte questiones et controversie comisse et delegate fuere, ut in comissione inde facta notatur, que sic incipit: Otto dei gratia Romanorum imperator et semper augustus dilecto fideli suo Henrico Mantuano episcopo imperialis aule vicario gratiam suam et bonam voluntatem. Plene intelleximus etc., cassantes et infirmantes omnes sententias latis a predicto Ottone Ceca de Canelio pro Viuiano et Robaldo fratribus contra comune Astense et quicquid post comissionem de predictis questionibus et controversiis factam predicto episcopo vicario nostro et legato reperitur factum, pronunciatum aut sentenciatum ab aliqua persona occasione alicuius comissionis a nostra maiestate impetrate, in qua mentio non habetur comissionis facte iam sepedicto episcopo vicario et legato nostro, statuentes et imperiali auctoritate precipientes, ut nullum comune, nullus dux neque marchio, nullus comes,